

Cuda wiary Kalwarii Wileńskiej



Wierni uważają Krzyż i Figurę za cudowną

Fot. Marian Paluszkiewicz

str. 10-11 >>

Oko Wielkiego Brata czuwa nad Wilnem

Wilno, Plac Katedralny. Mężczyzna z dużym plecakiem fotografuje dzwonicę, przebiega na żółte światło na skrzyżowaniu, wchodzi do kiosku, kupuje sobie kawę, wychodząc, liczy resztę — 7 litów.

Nie, „Kurier” nie zajął się prześladowaniem turystów. Ten epizod widzieliśmy na jednym z monitorów w centrum obserwowania Wilna, znajdującym się w Głównym Komisariacie Policji Okręgu Wileńskiego. W ciągu całej doby trafia tam informacja z 95 kamer zainstalowanych na głównych stołecznych ulicach.

— Dany system monitorowania miasta jest bardzo przydatny w celu zabezpieczenia

mieszkańców, turystów i czuwania nad porządkiem publicznym — mówi nam Rolandas Šepetys, kierownik wydziału działalności operatywnej Głównego Komisariatu Policji Okręgu Wileńskiego. — W Europie praktykuje się to już od dawna. W naszym mieście zainstalowaliśmy system przed 10 laty. Zaczęliśmy od 24 kamer na dworcu autobusowym i kolejowym oraz w centrum miasta.

Obsługą techniczną sieci kamer miejskich na całej Litwie zajmuje się firma „Fima”. W porównaniu z innymi europejskimi stolicami kamer obserwacyjnych w Wilnie nie jest zbyt dużo. Na przykład, w Warszawie podobno jest ich około 400.

str. 8-9 >>

POGODA



Mimo zamglenia i przełotnych opadów w weekend słupkę rtęci wskaże 15-20 stopni. W sobotę w południowej części kraju deszcz, gdzie indziej zachmurzenie z przejaśnieniami. Temperatura w nocy 10-15, w dzień 15-20 stopni.

Niedzielnej nocy w regionach wileńskim i kowieńskim mgła, w dzień zachmurzenie z przejaśnieniami, niewielkie opady. W nocy 11-12 stopni.

ISSN 1392-0405



Naujas kreditas, naujos taisyklės!

**Esame tam,
kad Jums patartume.**

- ✓ Kredito suma – nuo 300 iki 7000 Lt.
- ✓ Pastovios savaitinės įmokos.
- ✓ Kredito tarpininko paslaugos.
- ✓ Paprastos taisyklės, paprasta procedūra.
- ✓ Britiškas solidumas – jau daugiau kaip 130 metų!

Įsitinkite patys!
8 661 06 200
Skambučio kaina pagal kitų operatorius taikomą tarifą

PROVIDENT
www.provident.lt

Redakcja www.lrytas.lt zmienia artykuł na wniosek EFHR

30 lipca 2013 roku na stronie internetowej lrytas.lt (www.lrytas.lt) ukazał się artykuł „J. Panka śmiały tylko przeciwko gejom, ale nie przeciwko polskim chuliganom”, w którym było opisane potencjalne zachowanie kibiców polskiej drużyny piłkarskiej Lecha Poznań i członków Związku Litewskiej Młodzieży Narodowców przed meczem drugiej rundy Ligi Europy UEFA między drużyną Žalgirisem Wilno i Lechem Poznań.

28 sierpnia 2013 roku EFHR do redakcji „Lietuvos rytas” skierowała wniosek, w którym poprosiła o zmianę tytułu artykułu. Zdaniem EFHR, tytuł podlegał do nienawiści wobec „chuliganów” — jak nazwani



Julius Panka

Fot. ELTA

zostali kibice polskiego klubu. Biorąc pod uwagę rozmiar zamieszek podczas wiecu mniejszości seksualnych, tytuł artykułu mógł przyczynić się do wywołania podobnych zamieszek. Dodatkowo wnioskiem EFHR poprosiła o wykreślenie zdania: „We czwartek Polacy od Ostrej Bramy bez przeszkód przemaszerują na stadion, skandując, ponizając Litwinów, potem wzniecą rozruchy, będą niszczyli majątek, ale »legion« J. Panki wszystkiemu będzie się przyglądał z boku i nie będzie próbował powstrzymać przybłędów”.

Twierdzenie to ani nie było oparte żadnymi obiektywnymi dowodami, ani także się nie potwierdziło. Jednak bezpośrednio podlegało do nienawiści wobec polskich kibiców.

9 września 2013 roku wniosek EFHR został rozpatrzony pozytywnie i nagłówek artykułu zmieniony na „J. Panka przeciwko polskim kibiców nie będzie walczył”, a wspomniane zdanie usunięte (<http://www.lrytas.lt/lietuvos-diena/aktualijos/j-panka-nekovos-pries-lenku-aistruolius.htm>). □

Inf. EFHR

Z okazji Urodzin Pana Władysława Korkucia

Wielce Szanownemu POLAKOWI,
PATRIOCIE, KRESOWIAKOWI,

promotorowi kultury, założycielowi wielu zespołów dziecięcych, szkolnych, chórów kościelnych, świeckich, wychowawcy dzieci w duchu patriotyzmu, miłości do Ojczyzny, harcerzowi, kombatanowi II Wojny Światowej, ambasadorowi Kultury Polskiej na Kresach, wioletniemu chórmistrzowi Zespołu „WILIA”.

Z okazji pięknego wieku składamy najserdeczniejsze i najszczęśliwsze życzenia, trwania w zdrowiu oraz cierpliwie znosić niewygody życiowe i dalej być przykładem naśladowania dla wielu pokoleń, nie tylko na Kresach, ale i poza granicami.

**Życzenia składa
Klub Weteranów Zespołu „WILIA”**

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Jarmark „Tautų mugė 2013” w Wilnie Fot. Marian Paluszkiewicz

KOMENTARZ DNIA

Lekarze wołają SOS



Przed rozpoczęciem roku szkolnego zawsze wymagane jest zaświadczenia o stanie zdrowia ucznia. W tym roku (może z racji na ogłoszony Rok Zdrowia?) przychodnie wyjątkowo dokładnie badają zdrowie przyszłych uczniów.

Wyniki badań, chyba po raz pierwszy, nie przstraszyły, ale wręcz zaszokowały lekarzy. Statystyka wykazała, że zaledwie co dziesiąte dziecko jest zdrowe. Najczęstsze choroby to słaby wzrok, skrzywienie kręgosłupa, alergia, anemia itp. Jako największe zło lekarze uważają zbyt ciężkie tornistry uczniów, niedostosowane do wzrostu ławki szkolne, zbyt długie przesiadywanie przy komputerze i telewizorze, czyli totalny brak ruchu. Dziś praktycznie już nigdzie nie zobaczysz dzieci ganiających piłkę lub bawiących się w berka. Dzieci i młodzież dziś prowadzą już tryb życia mocno podstarzałych emerytów. Do tego siedzącego trybu życia dodaje się jeszcze głośnie muzyka (co osłabia słuch) i nieodpowiednie odżywianie się. Przecież niemal każdy pętał chodzi z opakowaniem chipsów i na okrągło się nimi objada. A oznacza to ni mniej, ni więcej, że za parę dziesiątków lat 90 proc. całego społeczeństwa będą stanowić ludzie chorzy i inwalidzi.

Dorośli często za taki stan rzeczy winią szkołę, lekarzy itp. I tu powstaje pytanie, a gdzie są sami rodzice?

Julitta Tryk

CYTAT DNIA

„Popieram integrację wszystkich państw ze strefą euro. Wiem, że Estonia, Łotwa i Litwa bardzo szybko odzyskały równowagę po kryzysie” — w piątek, 13 września, po spotkaniu Eurogrupy na konferencji prasowej w Wilnie powiedział wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Ollis Renas.

LICZBA DNIA

179 000

litów zebrano za bilety na odczucie przywódcy duchowego Tybetu Dalajlamy, który się odbył w piątek, 13 września